
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVII   -  БРОЈ 7 

 
НИШ,  11. фебруар  2019.  

Цена овог броја 220  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

 
 1. 

 
 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 3 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 5 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 7 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 9 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 11 
 

 
 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 13 
 

 
 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 15 
 

 
 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 

 

 2. 

На основу члана 92. став 2. 3. и 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14, 68/15-други закон, 103/15, 99/16 и 113/17), 
члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-
други закон и 47/18) и члана 40. Статута општине Житорађа („Службени лист града Ниша“, број 80/08, 
36/13, 4/15 и 152/16), 

Скупштина општине Житорађа, на седници одржаној дана 8. фебруара 2019. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ЕКСТЕРНОЈ РЕВИЗИЈИ ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

Послови екстерне ревизије завршног рачуна буџета општине Житорађа за 2018. годину 
поверавају се лицу које испуњава услове за обављање послова ревизије финансијских извештаја 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

прописане законом којим се уређује рачуноводство и ревизија, на начин утврђен Законом, а уз 
сагласност Државне ревизорске институције. 

 
Члан 2. 

 
Одлуку доставити Државној ревизорској институцији ради давања сагласности. 
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 
 
 
Број 400-253/2019-01 
У Житорађи 8. фебруар 2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                  Мирољуб Здравковић, с.р. 

3. 

       
       На основу чл. 76. и 77. ст. 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016,113/17 и 95/18) и члана 40. Статута општине 
Житорађа ( „Сл.лист града Ниша“ бр. 80/08,36/13,4/15 и 152/16 ), 
      Скупштина општине Житорађа, на седници одржаној дана 8. фебруара 2019. године, донела је 

 

ИЗМЕНУ КАДРОВСКОГ  ПЛАНА 

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
      У Кадровском  плану  општине Житорађа за 2019. годину  ( „Службени лист града Ниша број 124/18), 
члан 3. мења се и гласи: 
 
    „ Број запослених са радним односом на неодређено време који су потребни у 2019. години, години за 
коју се доноси Кадровски план: 
 

Звање Број радних места Број службеника 

Службеник на положају -  
I група 

1 1 

Службеник на положају -  
II група  

1 1 

 

Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 6 6 

Саветник 11 10 

Млађи саветник 1 1 

Сарадник 3 3 

Млађи сарадник 1 1 

Виши референт 9 9 

Референт / / 

Млађи референт 2 2 

Укупно 34   радних места 33 службеника 



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 17 
 

 
 

 

 
 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места / / 

Четврта врста радних места 3 3 

Пета врста радних места 3 4 

Шеста врста радних места / / 

Укупно 6 радна места 7 намештеника 

 
ПОМОЋНИЦИ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

 Постојећи број функционера – постављених лица на дан 31.12.2018. године по систематизацији: 
 

Постављена лица 3   функционера 

 
Број функционера – постављених лица који су потребни у 2019. години,  за коју се доноси Кадровски 
план: 
 

Постављена лица 2 функционера 

 
Члан 2. 

 
      У Кадровском  плану  општине Житорађа за 2019. годину  ( „Службени лист града Ниша број 124/18), 
члан 4. мења се и гласи ; 
 
Број запослених чији се пријем у радни однос на неодређено време планира у 2019.години : 
 

Висина стручне спреме Број извршиоца 

Висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова) 2 

Виша стручна спрема (180 ЕСПБ бодова) 1 

Средња стручна спрема 3 

 
Члан 3. 

 
     Ова измена Кадровског  плана ступа на снагу даном доношењем, а примењиваће се од 1. јануара 
2019.године, и објавиће се у „Службеном листу града Ниша“. 
 
 
 

Број: 119-252/2019-01 
У Житорађи, 8. фебруар  2019. године 

 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Мирољуб Здравковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

 4. 

На основу члана 41. став 1. Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености 
(“Службени гласник РС”, број 36/2009, 88/2010, 38/2015 и 113/17), члана 20. став 1. тачка 9. и члана 32. 
став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/14-други закон, 
101/16-други закон и 47/18) и члана 40. Статута општине Житорађа („Службени лист града Ниша, број 
80/2008, 36/2013, 4/2015 и 152/16),  

Скупштина општине Житорађа на седници одржаној дана 8. фебруара 2019. године, донела је  
 
 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ИЗМЕНА ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗАПОШЉАВАЊА 

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
 
1. Усваја се измена Локалног акционог плана запошљавања општине Житорађа за 2019. годину. 
 
2. Измена Локалног акционог плана запошљавања општине Житорађа за 2019. годину је саставни 

део ове одлуке. 
 
3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 
 
 
Број 101-265/2019-01 
У Житорађи, 8. фебруар 2019. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                         Мирољуб Здравковић, с.р. 
 5. 

На основу члана 41. став 1. Закона о запошљавању и осигурању за случај незапошљености ( „Сл. 
гласник РС“ , број 36/2009, 88/2010, 38/15 и 113/17) члана 20. став 1. тачка 9. и   32. став 1. тачка 6. 
Закона о локалној самоуправи („ Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-други закон и 101/16-други 
закон) и члана 40. Статута општине Житорађа ( „Службени лист града Ниша“, број 80/08, 36/13, 4/15, и 
152/16), 
 Скупштина општине Житорађа на седници одржаној дана 8. фебруара 2019. године, донела је 

 

И З М Е Н У 

ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА  

ЗАПОШЉАВАЊА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА 2019. ГОДИНУ 

Увод 

Локални акциони план запошљавања за 2019. годину за општину Житорађа (у даљем тексту: 
ЛАПЗ) представља основни инструмент запошљавања у 2019 години. Њиме се дефинишу приоритети и 
циљеви политике запошљавања за 2019 годину и утврђују програми и мере који ће се реализовати у 
2019. години на територији општине Житорађа, како би се достигли циљеви и постигло повећање 
запослености. ЛАПЗ представља обједињени годишњи преглед програма или мера активне политике 
запошљавања на локалном нивоу (као одговора на идентификовано стање, потребе и могућности 
локалног тржишта рада) и интегрални део политике локалног економског развоја. 

Уважавајући смернице и препоруке нове Европске стратегије 2020 за раст и развој и реално 
стање на тржишту рада Републике Србије, утврђени су циљеви политике запошљавања Републике 
Србије и одређени приоритети који ће се реализовати у 2019. години. 

Правни основ за утврђивање ЛАПЗ-а представља Закон о запошљавању и осигурању за случај 
незапослености (“Службени гласник РС”, бр. 36/09 од 15. маја 2009, 30/10 од 7. маја 2010 - др. закон, 
88/10 од 23. новембра 2010. и 38/15 од 29. априла 2015.), Национална стратегија запошљавања за 
период 2011 - 2020. године ("Службени гласник РС", број 37/2011).  



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 19 
 

 
 

 

У контексту смерница и препорука Стратегије Европа „2020.” за послове и раст и стратешких 
опредељења даље изградње и развоја Републике Србије, уз уважавање карактеристика националног 
тржишта рада утврђено је као основни циљ политике запошљавања, да се у Републици Србији до краја 
2020. године успостави ефикасан, стабилан и одржив тренд раста запослености и да се политика 
запошљавања као и институције тржишта рада потпуно ускладе са тековинама ЕУ. Смањење разлика у 
индикаторима између тржишта рада у Републици Србији и ЕУ представља један од приоритета у 
периоду реализације стратегије. 

Ради постизања општег (стратешког) циља, а у складу са препознатим изазовима, дефинисани су 
појединачни циљеви који кроз спровођење различитих програма, мера и активности треба да допринесу 
повећању запослености у Републици Србији. 

ЛАПЗ представља кључни инструмент локалне политике запошљавања који треба да послужи 
ЈЛС да се:  

 боље и детаљније сагледају проблеми, потребе и могућности локалног тржишта рада; 

 кључни елементи ЛАПЗ ускладе и/или интегришу у локални стратешки оквир; 

 припреми одговрајући сет мера подршке у оквиру других референтних области локалног економског 
развоја. 

Приоритети активне политике запошљавања у 2019. години у Републици Србији првенствено су 
усмерени на отварање нових радних места, односно на улагање у људскересурсе и задовољење 
потреба тржишта, сагледавање потреба како послодаваца, тако и незапослених лица. У том смислу, 
уважавајући смернице и препоруке европске политике запошљавања, приоритети политике 
запошљавања у 2019. години јесу:  

I. Подстицање запошљавања у мање развијеним регионима и развој регионалне и локалне политике 
запошљавања; 

II. Унапређење квалитета радне снаге;  
III. Усклађивање понуде и тражње на тржишту рада и подстицање отварања нових радних места;  
IV. Унапређење институција тржишта рада; 
V. Подстицање запошљавања теже запошљивих лица и веће социјалнo укључивање 

маргинализованих група.  

Приоритети политике запошљавања у 2019. години произашли су из реалних потреба и део су 
стратешких опредељења и средњорочних циљева, тако да неће бити у потпуности реализовани у 2019. 
години. Ипак, неопходно је наставити са реализацијом активности које се на њих односе како би се у 
наредним годинама достигли жељени резултати. Приоритети политике запошљавања у 2019. години у 
општини Житорађа су:  
- стварање услова за запошљавање младих и смањивање њихове незапослености и 

  подршка мерама активне политике запошљавања кроз јавне радове преко програма НСЗ. 

АНАЛИЗА СТАЊА У ОПШТИНИ 

1.1. Економска ситуација  

 
Основна карактеристика привреде општине Житорађа је моноструктурност, с обзиром да се 

досадашњи развој базирао на развоју пољопривреде нарочито област повртарства и ратарства. 
Застарела технологија, пад цене пољопривредних производа, као и недостатак адекватног пласмана 
довели су до битног  смањења производње. реалног пада стандарда и куповне моћи становништва, 
повећања незапослености,  

Привредне активности у руралним подручјима општине Житорађа традиционално су везане 
искључиво за пољопривреду, захваљујући пре свега традицији и климатским условима. Међутим период 
транзиције и процес приватизације који је довео до промена у власничким моделима, смањење 
пољопривредне производње и реструктурирање које је у току, проузроковали су губитак радних места на 
целој територији општине Житорађа, како о обалсти пољопривреде тако и ван ње. 

Поред наведеног (традиција и климатски услови), предности општине Житорађа у области 
пољопривреде су: добра повезаност са коридором 10 (путна и железничка инфраструктура), непостојање 
великих загађивача (еколошки здрава средина), постојење пољопривредних удружења (воћара, пчелара 
и фармера), постојење задруга, повољни природни ресурси (клима, вода, земљиште), добра 
демографска структура у појединим деловима општине (Добрич и део око реке Топлице), организована 
производња бостана, добра информисаност пољопривредних произвођача о употреби агро - техничких 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

мера, и на крају могућности за већом производњом повртарских култура. 
Број МСП и приватних радњи општине Житорађа у претходним годинама се значајније мењао. 

Локалну економију општине Житорађа од 2011. години прети стални тренд смањења како броја 
предузетника тако и броја правних лица.Тако да је тај број   У 2018. години  oко 197 предузетника и 22 
правних лица. 

Посматрајући структуру МСП по структури из 2018. године (Слика 1), процентуално највећи број 
МСП је из сектора приватног предузетништва (41,3%), следе образовање (16,1%), државна управа и 
социјалнo осигурање (4,1%), здравство и социјални рад 11,8%, док је учешће осталих сектора 
занемарљиво.  

 

 
Слика 1: Структура броја МСП по секторима, 2017, 

Упоређујући број и структуру МСП са кретањима на нивоу Републике, закључује се да општина 
Житорађа , посматрајући критеријум броја предузећа на 1000 становника, имала је у 2018.  број МСП 
(11,57 предузећа на 1.000 становника) у односу на Републички просек (9,16 предузећа на 1.000 
становника),што и није тако лош просек али  као  неповољну привредну структуру у којој доминирају 
трговинска предузећа и пољопривреда. Ови закључци још су неповољнији када се посматра учешће 
МСП у укупној запослености, које на нивоу општине Житорађа износи 41,3%, док на нивоу Републике 
МСП сектор доприноси 54,1% укупној запослености. 

Општина Житорађа је општина са малим бројем предузетника, малих и средњих предузећа 
(МСП), и са не тако дугом традицијом предузетништва и МСП. У општини Житорађа је ниска 
продуктивност мале привреде, недостаје повезаност привредника између себе што их чини мање 
конкурентним, а неконкурентност производа је између осталог изазвана и скупом производњом услед 
коришћења застарелих технологија.  

Развој предузетништва и МСП и њихов успех зависе пре свега  од расположивости спољних 
финансијских ресурса. Међутим, за трајни развој њима је потребан и приступ информацијама, сарадња 
са локалном самоуправом, мање бирократије, инвестиције у нове технологије, међусобна сарадња и 
приступ новим тржиштима.  

Поред наведеног, предности општине Житорађа за развој предузетништва и МСП су: постојање 
ПГР-а -а, са тачно одређеном локацијом за развој и изградњу (индустријска зона од 8 ха), добра 
сировинска база (пољопривредни производи), добра повезаност са Коридором 10 (путна и железничка 
инфраструктура), близина Нишког аеродрома, јефтино пољопривредно и градско грађевинско земљиште 
и локалне комуналне таксе.  

Али бројни су и проблеми са којима се суочавава општина Житорађа и локална пословна 
заједница. Неки од њих су: велики број незапослених и недовољна искоришћеност постојећих 
производних погона некадашње (ЕИДА - ЕИ Ниш), сада Сојлемез, коју је купио турски инвеститор, 
општина нема власништво над земљиштем у постојећој индустријској зони, недовољно информација о 
кредитима и донацијама, непостојање едукованог менаџмента у МСП, недостатак предузетничког духа, 
ниска конкурентна способност предузетништва у Житорађи и непостојање сарадње приватног и јавног 
сектора. 

Шансе за будући развој општине Житорађа, кроз развој предузетништва и МСП су: куповина и 



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 21 
 

 
 

 

почетак рада фабрике Челик, подстицај запошљавања становништва у турској фабрици Сојлемез, путем 
субвенција локалне самоуправе, државна политика равномерног регионалног развоја и 
децентрализације, близина Града Ниша, као великог потрошачког центра, повољни услови за 
складиштење и прераду пољопривредних производА и статус неразвијене општине коју општина 
Житорађа има код Републичког Фонда за развој (олакшано добијање кредита). 

Развој модерног предузетништва и МСП биће један од приоритета стратегије локалног економског 
развоја општине Житорађа, а на основу стања на терену и свих постојећих информација овај развој у 
општини Житорађа  пре свега треба да се одвија кроз следеће елементе: 

 
Туристичка привреда у општини Житорађа представља значајан правац развоја и пут за излазак 

из стања моноструктурне привреде. Полазећи од природних ресурса и туристичко угоститељских 
објеката и капацитета, туризам треба да постане једна од водећих грана привреде уз активно 
ангажовање локалне самоуправе на обезбеђењу услова и повољног амбијента за даљи развој и 
изградњу.  

 
 Унапређење постојеће и развој нове инфраструктуре - је веома важан сегмент будућег развоја. 
Ово је један од адекватних модела за развој модерног предузетништва и МСП и активније учешће 
Општине у подстицању локалног економског развоја. Овакав модел би значио да ће на издвојеној 
локацији Општина обезбедити сву неопходну инфраструктуру и уз минималну надокнаду, или чак и без 
надокнаде у првим годинама, омогућити предузећима да обављају производне активности у оквиру 
Индустријске Зоне. Приликом сагледавања изводљивости овог пројекта треба размотрити могућност и 
исплативост тога да се Индустријска Зона отвори на локацији која већ поседује потребну 
инфраструктуру. За такве потребе могу да послуже земљиште и некретнине које су раније коришћени у 
сврхе индустријске производње, али чији капацитети су сада напуштени или недовољно искоришћени. 
Овај циљ је неопходно остварити најпре кроз припрему базе података расположивог земљишта и 
објеката који тренутно нису у функцији (задруге, домови културе, индустријски капацитети, итд), кроз 
решавање имовинско-правних односа у задругама Напредак (Дубово) и Победа (Црнатово) и 
индустријских објеката (ЕИДА – ЕИ Ниш) у циљу стварања услова за развој предузетништва и МСП, кроз 
реконструкција Домова Културе који нису у употреби, у циљу обезбеђивања додатног пословног простора 
(канцеларије, складишта, производња) и кроз одређивање и инфраструктурно опремање локације за 
развој предузетништва и МСП. 

 Развој и константно унапређење људских ресурса у складу са потребама локалне пословне 
заједнице и страних инвеститора - се пре свега огледа у анализи постојеће структуре и потреба МСП, 
а затим кроз припрему  нових образовних профила у средњој школи и организовање практичне наставе у 
складу са захтевима тржишта,  израду програма за унапређење знања, вештина и едукацију 
предузетника , власника МСП , запослених и незапослених, што укључује доквалификацију, 
преквалификацију и специјализацију у појединим областима, и припрему плана додатног образовања и 
усавршавања радника општинске управе, јавних предузећа и установа. 

У том циљу локална самоуправа ће 1) унапређивати радну снагу кроз стимулисање и 
инвестирање у перманетно образовање, као и развијањем алтернативног образовања и усавршавања 
знања, које ће ускладити понуду радне снаге с потражњом приватног сектора и 2) креирати  нове 
едукативне институција, адаптација постојећих уз измену формалног система образовања у циљу 
усмерене тржишне оријентације продукције знања. 

 Подстицање, подршка и финансирање оснивања нових радњи, МСП и промоција 
удруживања кроз асоцијације и кластере -  се пре свега огледа у припреми модела за финасијску 
помоћ предузетништву и МСП, а затим и у оснивању Општинског Фонда за подршку предузетништву и 
МСП. 

Оснивање удружења предузетника и кластерско повезивање произвођача прехрамбених 
производа су такође неке од акција које би требало предузети, јер ће све предходно набројане 
активности уз организовано наступање и промоцију на сајмовима, припрему информатора за старт - уп 
предузећа и организовање семинара за предузетнике и МСП о стандардизацији производње, допринети 
квалитетнијем и бржем развоју предузетништва и МСП на треиторији општине Житорађа. 

 Подршка изградњи нових складишних и прерађивачких капацитета у области воћарства, 
повртарства, сточарства и ратарства у складу са ЕУ стандардима - се пре свега огледа у припреми 
базе података постојећих складишних и прерађивачких капацитета,  а на основу те анализе и анализе 
потреба предузетника, МСП и пољопривредних произвођача, општина Житорађа је спремна да одреди  и 
инфраструктурно опреми  локације за изградњу складишних и прерађивачких капацитета у 
пољопривреди по стандардима ЕУ (ИССО и ХЦЦП). 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

Успостављање дугорочне сарадње између локалне пословне заједнице и општинске 
управе кроз пројекте приватно - јавног партнерства - се пре свега огледа у припреми базе података 
свих привредних субјеката на територији општине Житорађа, како бих се утврдило право стање ствари 
на терену и као бих се тачно утврдило колико радњи, малих, средњих и великих предузећа постоји. На 
основу тих информација и кроз анализу њихових потреба Служба за економски развој ће све привредне 
субјекте редовно информисати о расположивим фондовима, кредитним линијама и донацијама у 
сарадњи са Удружењем предузетника. Такође се треба размотрити идеја о оснивању предузетничког 
центра у Житорађи у сарадњи Удрдужења предузетника и општинске управе. Организовање заједничког 
учешћа општине Житорађа и привредника на домаћим и међународним сајмовима привреде, израда 
водича о услугама Службе за економски развој и припрема студије о изводљивости о успостављању 
приватно - јавног партнерства код пружања комуналних услуга су неке од акција које локална пословна 
заједница и локална самоуправа требају предузети, а све у циљу стварања позитивне пословне климе и 
јавно-приватних партнерстава. 
 

1.2. Стање на тржишту рада 

1.2.1. Демографски подаци 
 
Према попису из 2011. године на територији општине Житорађа је живело 15602 становника, што 

је за 2950 становника мање у односу на број становника по попису из 2002.године, када је на територији 
општине Житорађа живело 18561 становника. Просечна  годишња стопа пада становништва је 2,21% и 
иста је мања него на територији Републике Србије. Пад производње и опште лоше стање привреде 
општине и окружења утицало је на смањење стопе наталитета и повећање стопе миграције 
становништва. Из структуре становништва по годинама може се закључити да се смањује број 
новорођене и предшколске деце а повећава број становника старијих од 44 године. 

Доминантан број становника спада у категорију радно-способног становништва (61,61%), што се 
може узети у обзир као значајан развојни потенцијал који ће опредељујуће утицати на тржиште рада и 
запосленост.  

Табела 1. 

Основни контигенти становништва по попису 2011. године 

 Укупно Деца 
предсколског 

узраста 

Деца 
школообавезног 

узраста 

Радни контигент 
 

Жене у 
фертилом 
периоду 
(15-49) 

Становништво 
старо 65 и више 

година 

Удео радног 
контигента у 
укупном (%) 

Удео 
становништва 

старог 65 и више 
година у укупном 

(%) 

свега Мушко 
(15-64) 

Женско 
(15-64) 

Житорађа 15602 894 2101 11218 5990 5228 3542 5118 61,61 28,11 

  

Полна структура становништва се није битније променила. Према попису из 2011. године 
мушкараца има 9.235, док је жена 8.972. Број радно способног становништва се смањио са 12.115, 
колико је износио 2002.године, на 11.218, колико је износио 2011.године. Смањење броја радно 
способног становништва је последица пада наталитета и миграције и имиграције становништва. 
Карактеристично за овакву стрктуру је и да је изуѕетно велики удео становништва преко 65 година чак 
28,11 % што је много изнад републичког просека што само говори о одласку и миграцији млађих 
категорија становништва у потрази за бољим условима живота.Још један податак је вредан пажње а то је 
да се за  чак 208 (1,1%) становника општине  Житорађа неможе утврдити полна и старосна структура.  

Општина Житорађа је једна од ретких општина у којој је и велики број становништва ромске 
националности.Тај број по попису из 2011 године износи 1142 становника што чини око 6,35 % али тај 
број је знатно већи. 

Табела 2. 

Старосна структура становништва Општине Житорађа 

Узрасни 
ранг 

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-
више 

Непо- 
знато 

Укупно 

Број 894 1051 1050 1040 1071 1188 1096 1086 1018 1186 1236 965 1132 1506 1176 702 402 208 18207 

% 4,91% 5,77% 5,77% 5,71% 5,88% 6,52% 6,01% 5,96% 5,59% 6,51% 6,78% 5,30% 6,21% 8,27% 6,45% 3,85% 2,20% 1,14% 100,00% 

 

Табела 3. 

Кретање броја становника за Општину Житорађа  

Година 1991. 2002. 2011. 

Број становника 19.545 18.207 15.602 

 
Према подацима РЗС по попису 2011. на основу првих објављених резултата, у општини 



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 23 
 

 
 

 

Житорађа  има 16.272. становника односно 1.935 становника мање него по попису из 2002 године.Из овог 
податка се јасно види да је настављен тренд смењења броја становника а и сама стопа природног 
прираштаја је -4,9 што додатно указује на изузетно драматичну ситуацију у општини Житорађа. 

Просечна  старост износи 41,72 године 
 
1.2.2. Етничка структура становниства 

Према попису из 2011. године на територији општине Житорађа живи 15602 становника различите 
етничке припадности са домонантним српским становништво. Друга по броју је Ромска  етничка 
заједница која представља 6.27% популације. Остале етничке заједнице су мање заступљене. 
 

Укупно  15602 100% 

Срби 14322 92.8% 

Роми 1142 6.27% 

Црногорци 6 0.03% 

Југословени 6 0.03% 

Бугари 4 0.03% 

Горанци 1 0.0055% 

Мађари 1 0.0055% 

Македонци 12 0.066% 

Муслимани 1 0.0055% 

Руси 1 0.0055% 

Украинци 1 0.0055% 

Хрвати 2 0.011% 

Остали 131 0.72% 

 

 
 

Слика 2.Етничка структура становништва 
1.2.3. ЗАПОСЛЕНОСТ И ЗАРАДЕ 
 

Регистровани запослени*
1
 1648 (2016) 

Регистровани запослени* у односу на број становника (у %)
1
 10.7 (2016) 

Просечне зараде без пореза и доприноса (РСД)
1
 35268 (2016) 

Регистровани незапослени
2
 2965 (2016) 

Регистровани незапослени на 1 000 становника
2
 192 (2016) 

Табела 4. Просечне зараде без пореза и доприноса,  2014─2016. (у РСД)  



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

 

 
Слика 3.Регистровани запослени, 2014─2016 

 

Слика 4.Регистровани незапослени према полу, 2014─2016. 

 



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 25 
 

 
 

 

 
Слика 5. Учешће незапослених према старосним групама у укупном броју незапослених, 2016.  

 

Слика 6. Учешће незапослених према старосним групама и полу у укупном броју незапослених, 
2016.  
 
1.2.4. НЕЗАПОСЛЕНОСТ 

Опште карактеристике тржишта рада у периоду 2017.-2018. године су неусаглашеност понуде и 
потражње радне снаге, велико учешће дугорочно незапослених и велики прилив вишка запослених из 
предузећа која се реструктурирају и приватизују, неповољна старосна и квалификациона структура 
незапослених, висока стопа незапослености младих, велике разлике између регионалних тржишта рада 
и ниска мобилност радне снаге, велики број незапослених који припадају теже запошљивим 
категоријама, као и велики број ангажованих у сивој економији. 

Основне карактеристике незапослености на нивоу општина Топличког округа У следећој табели 
дат је процентуални удео општина у односу на укупан број незапослених лица у Топличком округу:  

АКТИВНА НЕЗАПОСЛЕНА ЛИЦА 
 ПО ОПШТИНАМА ТОПЛИЧКОГ ОКРУГА 

Блаце                                  1478                                          
12,48%     

Житорађе                          2209                                          18,66% 

Куршумлија                      2572                                          21,72% 

Прокупље                          5582                                         47,14%     

Топлички округ             11841                                        100,00%     

 
У односу на новембар 2017. број незапослених лица у Топличком округу је смањен за 1384 лица. 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

Смањење је у општини Блаце (3,71% или 57 лица), у општини Прокупље (15,65% или 737 лица), општини 
Житорађа (12,46% или 410 лица) и у општини Куршумлија (6,54% или 189 лица). Индекс броја 
незапослених када се рачуна у односу на новембар 2017. године, када је евидентирано 13.175 
незапослених лица, износи 89,53%, или у апсолутном износу је број лица смањен за 1384 лица. 

 
1.2.4.1. Старосна и полна структура незапослених 

Посматрано према старости  највише је незапослених лица  између 40-44 година 14,58% као и 
између 50-54 година 14,4% ,затим следе  45-49 година старости и то 13,4%,  учешће лица између 30-34  и 
35-39година износи 13%,  док je најмање  незапослених лица старости од 15-19 и 60-64 година  са 
учешћем од 3,1% у укупној незапослености, што се може видети у табели 7. 
 

Табела 5. 

Незапосленост према старости и полу новембар 2018 године 

 Укупно  15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 

Општина 
Житорађа 

Укупно 2209 76 228 223 217 201 287 264 298 247 168 

 Жена 1091 45 124 126 117 112 151 150 142 83 41 

Из приложене табеле 5. уочава се да је највише лица старости између 40 и 54 година година. 

1.2.4.2. Структура незапослених лица према дужини чекања на запослење 

 
Највеће учешће у регистрованој незапослености према дужини чекања на запослење имају лица 

која чекају до 1 године, затим следе она која чекају од 1-2 година, 2-3 године, 3-5 година као и лица која 
чекају на запошљење мање од 3 месеца. Што се тиче дугорочно незапослених лица карактеристично је 
да је у општини Житорађа тај број нарастао од априла месеца са 49,89% (што је било у рангу најбољих 
општина у Србији) на 60,86 % у новембру 2018 (што је близу просека за Републику Србију). Оно што је 
карактеристично је даје просек незапошљених на 1000 становника 141 а да људи који први пут траже 
запошљење 1490 незапошљених. 
 

НЕЗАПОСЛЕНА ЛИЦА ПРЕМА ТРАЈАЊУ НЕЗАПОСЛЕНОСТИ И ПОЛУ 

Чекање До 3 
месеца 

3-6 
месеци 

6-9 
месеци 

9-12 
месеци 

1-2 
године 

2-3 
године 

3-5 
године 

5-8 
године 

Преко 8 
година 

Укупно 311 149 120 123 313 206 248 290 203 

Жене 134 71 52 52 159 110 118 153 96 

Табела 6. Структура незапослених лица према дужини чекања на запослење , новембар 2018 
године 

 
Слика 8: Структура незапослених према дужини чекања новембар 2018 

Према подацима о дужини чекања на запослење, највеће учешће незапослених који чекају на 
запослење преко 12 месеци (дуготрајна незапосленост), забележено је у општинама Блаце (76,18%), 
Куршумлија  (73,60%), Прокупље (71,12%) и у општини Житорађа (68,18%) .  ( просек за Р. Србију за 
новембар 2018  69,19%) 

1.2.4.3. Квалификациона и полна структура незапослених 

 
 

Табела 7. Новембар 2018 

Структура незапослених према квалификацијама и полу 

 Укупно 
I 

I
II 

III IV V 
V

VI-1 
V

VI-2 
V

VII-1 
V

VIII 

Укупно 2209 1000 111 531 461 10 24 30 42 0 

Жена 1091 549 46 208 232 1 14 18 23 0 

 
Структура незапослених лица према квалификацијама није се значајније мењала. Највећи број 

незапослених је неквалификованих лица, затим лица у IV степену стручне спреме, са III, II , VII, VI ССС.  



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 27 
 

 
 

 

Највеће је учешће жена које немају квалификацију и то око 80% од укупно неквалификованих лица. 
 
Што се тиче односа стручне и нестручне снаге нема значајнијих промена у односу на предходни месец, и 
даље је тај однос јако неповољан у Општинама Житорађа и Прокупље (проценат нестручне радне снаге 
50,29% и 40,90%), мало повољнији у општини Куршумлија (37,75%),а изузетно повољан у Општини 
Блаце (проценат нестручне радне снаге 26,39%).  

1.2.4.4. Вишкови и корисници новчане накнаде 

Решавање вишка запослених у предузећима спроводи се у складу са Законом о раду, Програмом 
за решавање вишка запослених у процесу рационализације, реструктуирања и припреме за 
приватизацију, Програмом предузећа, Законом о запошљавању и осигурању за случај незапослености и 
актима Национале службе за запошљавање. 
5. Обуке за познатог послодавца  

1.2.5.1. Запосленост у сивој економији 

Не постоје прецизни подаци о раду на црно, односно о радном ангажовању у сивој економини али 
се процењује да значајан део активнопг становништва ангажован стално или повремено у овом виду 
економије.   
1.2.5.2. Стопа партиципације 
 

Стопа партиципације се добија као учешће запослених и незапослених у укупном броју радно 
способних. У 2018. години у општини Житорађа је износила 52,4%. 
 
1.2.6. Стање образовања 

1.2.6.1. Образовна структура радно активног становништва  

Образовна структура становништва је од изузетног значаја за економски развој и запошљавање. 
Подаци којима се располаже проистичу из пописа становништва 2011. и они показују да 30% 
становништва општине Житорађа преко 15 година старости има средњу, вишу и високу школу. Број 
становника са средњом и високом школом је порастао у 2011. у односу на 2002. када је обављен 
претходни попис. 

 Укупно Без 
школске 
спреме 

1-3 
разреда 
школске 
спреме 

4-7 
разреда 
школске 
спреме 

Основно Средње Више Високо непознато 

Укупно 15202 2316 484 3375 4151 4116 321 138 311 

Жене 7515 1934 283 1724 1860 1468 106 40 110 

Табела 8. Образовна структура радно активног становништва преко 15 година 
старости 

Слика 10:  Графички приказ становништва према образовању 
1.2.6.2. Пријављене потребе за радницима у периоду 2017 и 2018 године 
 Економска криза као највећи разлог смањења запошљености као и недовољна развијеност 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

привреде на територији општине Житорађа очитава се и у тренду смањења потреба за радно активним 
становништвом.Из табеле 9 јасно се види да је 2018 године исказана потреба за 2,5 пута већим бројем 
радника него 2017 године ,као и да је интересовање за запошљавање било у свим месецима током 2018 
године.У 2018 години једине исказане потребе преко НСЗ-а су спровођење јавних радова и мера стручне 
праксе  где је запошљено 98% исказаних потреба у 2018. години 
 

ГОДИНА УКУПНО I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

2017 36 0 0 0 7 13 0 0 13 1 2 0 0 

2018 76 0 0 0 0 1 0 29 37 3 4 2 0 

ТАбела 9.Пријављене потребе у периоду 2017-2018 година 
1.2.6.3. Заснивање радног односа по месецима у периоду 2017 и 2018 године 

Упоређујуђи број запошљених у периоду 2017 и 2018 године може се видети тренд повећања 
броја запошљених а све је то резултат активне политике запошљавања од стране локалне самоуправе , 
као и мера запошљавања Националне службе запошљавања преко Јавник радова,Прве шансе,  

РЕЗУЛТАТ ТИХ МЕРА ЈЕ ПОВЕЋАЊЕ БРОЈА ЗАПОШЉЕНИХ У 20178ГОДИНИ ЗА ОКО 2% У 
ОДНОСУ НА 2017 ГОДИНУ. 

ГОДИНА УКУПНО I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

2017 644 48 51 45 59 60 64 39 29 75 69 64 40 

2018 781 78 46 70 72 38 70 55 155 97 54 46 / 

НАПОМЕНА: На основу одредби Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености („Службени гласник 
РС“, бр. 36/2009, од 15.05.2009. године) Национална служба за запошљавање води евиденцију о потреби за 
запошљавањем. Пријаву потребе за запошљавањем подноси послодавац који има слободан посао и жели да му 
Национална служба посредује у запошљавању.То значи да не постоји више обавеза послодаваца да достављају 
Националној служби за запошљавање пријаву о слободном радном месту. Због тога подаци о пријави потребе за 
запошљавањем, о којима сада НСЗ води евиденцију,пријављеним потребама за радницима, о којима је НСЗ водила 
евиденцију до ступања на снагу Закона, нису методолошки упоредиви. Назив округа / Назив општине 2010 

Табела 10.Преглед запошљавања за период 2017-2018 године 

1.2.6.4.  Запослени са евиденције у периоду 2017-2018 година 

КАо позитиван резултат активних мера запошљавања  локалне самоуправе може се приметити и 
упоређујући податке о запошљавању са тржишта рада у 2017 и 2018 години да је број запошљених са 
евиденције рада у 2018 години повећан за 60 радника што чини повећање од  18 у односу на 2017 годину 
што је изнад  републичког просека . 

ГОДИНА УКУПНО I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

2017 289 12 13 20 29 39 39 8 15 40 20 40 14 

2018 349 19 22 30 32 20 44 29 91 20 21 21 / 

Табела 11.Запослени са евиденције рада у 2017 и 2018 години 

1.2.6.5. Услови за допунско образовање и преквалификације (расположива мрежа и 
капацитет образовних установа) 

 
Општина Житорађа  спада према развијености образовног система у општинске  образовне 

центре. Поред развијеног предшколског и основношколског образовања у општини Житорађа  постоје 



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 29 
 

 
 

 

једна  средња школе са 3 образовна профила. Поред пољопривредног профила, будући да је општина 
Житорађа изразито пољопривредна средина, ту је и машински профил разних струка , а од 2007 године и 
економски профил. . Последњих година ова школа увеле је већи број огледних одељења са циљем да се 
образовни профили прилагоде потребама привреде и предузетника, наставни програми ослободе 
сувишних садржаја а појача практични рад и пракса ученика.  
 

 Програми и мере активне политике запошљавања за 2019. Годину за општину Житорађа 
 
Полазећи од утврђених циљева и приоритета политике запошљавања у досадашњим стратешким 
документима општине Житорађа и у Националном акционом плану запошљавања за 2019. годину, 
као и од актуелног стања на тржишту рада, Локални акциони план запошљавања општине 
Житорађа за 2019. садржи следеће мере: 
 

 Програм стручне праксе 
Програм подразумева стручно оспособљавање за самосталан рад у струци за које  је стечено 
одговарајуће образовање- квалификација, ради обављања приправничког стажа, односно 
стицања услова за полагање стручног испита када је то законом, односно правилником 
предвиђено као посебан услов за самосталан рад у струци. 
 

 Програм организовања јавних радова 
 

 
Јавни радови се организују у циљу радног ангажовања првенствено теже запошљивих 

незапослених лица и незапослених у стању социјалне потребе, ради очувања и унапређења радних 
способности незапослених, као и остваривања одређеног друштвеног интереса.  

Послодавац који спроводи јавне радове закључује са незапосленим уговор о радном ангажовању 
у складу са прописима о раду и јавним конкурсом. Средства намењена за организовање јавних радова 
користе се за:  

1) исплату накнаде за обављен посао лицима ангажованим на јавним радовима  
2) накнаду трошкова доласка и одласка са рада ангажованих лица (максимално до 2.000 

динара по лицу, за сваки месец ангажовања); 
3) накнаду трошкова спровођења јавних радова послодавцу (максимално до 2.000 динара по 

лицу, једнократно, у зависности од трајања јавног рада); 
4) накнаду трошкова обуке (у једнократном износу од 1.000,00 динара по ангажованом лицу које 

је завршило обуку), која се у зависности од врсте и сложености послова може организовати по интерном 
програму послодавца извођача јавног рада или програму образовне установе. По завршетку обуке лицу 
се издаје потврда о стеченим компетенцијама. 
 
 

3.ФИНАНСИЈСКИ ОКВИР ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА И ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
 

Финансирање активне политике запошљавања обавља се из средстава буџета Републике 
Србије, и буџета локалне самоуправе, средства из донација, кредита као и средства доприноса за случај 
незапослености и других извора. 

Укупно су за реализацију Локалног акционог програма запошљавања у општини Житорађа 
за 2019 је 5.000.000,00 динара, која ће бити обезбеђена у оквиру Буџетског фонда за подстицај 
запошљавању, предвиђена Одлуком о буџету за 2019 годину општине Житорађа  док се од 
Министарства очекује учешће од 50 %  на издвојена средства из буџета општине Житорађа 

 
Да би локална самоуправа могла да конкурише за поменута средства из буџета Републике 

потребно је да има: формиран локални савет за запошљавање; донет Локални акциони план 
запошљавања за општину Житорађа и да обезбеди бар половина потребних средстава, осим ако се не 
ради о неразвијеној општини каква је општина Житорађа, онда је довољно обезбедити мање од 
половине средстава.   
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

ПРЕГЛЕД УКУПНИХ ТРОШКОВА 
 

Р.Б
. 

НАЗИВ ПРОГРАМА Буџет општине Буџет РС УКУПАН ИЗНОС 

1. Програм – стручна пракса 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00динара 

2. 
Програм организовања јавних 

радова 
4.000.000,00 4.000.000,00 

8.000.000,00 
динара 

УКУПНО: 5.000.000,00 5.000.000,00 
10. 000.000,00 

динара 

 
 
4.ОЧЕКИВАЊЕ ОД ПРОГРАМА  

 
Реализацијом Локалног акционог плана за запошљавање на територији општине Житорађа  за 2019. 
годину би се кренуло са активним решавањем проблема незапослености у нашој општини.  
Запошљавање нових радника  имао би огроман значај за општину  Житорађа  у смислу повећања броја 
запослених, смањење броја корисника социјалне помоћи, смањење броја незапослених на евиденцији 
НСЗ. Истовремено то би представљало подршку послодавцима који имају потребу за ангажовањем већег 
броја радника кроз неку од горе наведених мера, активније учешће локалне самоуправе за развој МСП и 
подршка почетницима за реализацију предузетничких идеја , итд  
 

Број 101-265/2019-01 
У Житорађи 8. фебруар 2019. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Мирољуб Здравковић, с.р. 

 

 6. 

 

На основу члана 20. и 32. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07 и 83/2014 – 
др.закон, 101/16 –др.закон и 47/18), члана 38. 
Закона о удружењима (''Службени гласник 
Републике Србије'' број 51/09, 99/11 – др.закони и 
44/18 – др.закони), члана 57. Статута општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, бр.80/08, 
36/13, 4/15, 152/16),  

Скупштина  општине Житорађа, на 
седници одржаној дана 8. фебруара 2019. године,  
донела је 

 

О Д Л У К У  

О НАЧИНУ ФИНАНСИРАЊА ПРОЈЕКАТА 

УДРУЖЕЊА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

ЖИТОРАЂА ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
Овом Одлуком одређују се критеријуми, 

услови, начин и поступак доделе средстава из 
буџета општине Житорађа за пројекте удружења у 
2019. години. 

 
Члан 2. 

 
Право на коришћење средстава из члана 

1. ове Одлуке имају удружења која су 
регистрована на територији општине Житорађа, 
односно имају седиште или огранак и делују на 
том подручју као општинске, међуопштинске или 
републичке организације не краће од годину дана 
од дана расписивања конкурса. 

Под појмом ''удружење'' се, у смислу ове 
Одлуке, сматра организација дефинисана 
одредбама члана 2. Закона о удружењима 
Републике Србије, а која се бави реализацијом 
пројекта од јавног интереса. 

Изузетно, право на коришћење средстава 
имају хуманитарне организације које на територији 
општине Житорађа делују као републичке, а 
седиште имају ван општине Житорађа. 

Право на коришћење средтава немају 
удружења грађана која су регистрована на основу 
Закона о спорту. 

Члан 3. 
 

Средства намењена удружењима из 
члана 1. и 2. ове Одлуке могу да се користе за 
реализацију пројекта који су од јавног интереса за 
општину Житорађа. 



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 31 
 

 
 

 

 
Члан 4. 

 
Удружење може учествовати са више 

пројеката, а средства из буџета општине 
Житорађа могу се доделити удружењу за 
финансирање пројекта чији је подносилац, као и 
пројекта на коме је исто удружење партнер. 
 

Члан 5. 
 
 Пројекат мора бити завршен најкасније 

до истека буџетске године, односно до 31.12.2019. 
године.  

Члан 6. 
 
Пројекат се мора реализовати на 

територији општине Житорађа. 
 

Члан 7. 
 

Финансирање пројеката из члана 4. ове 
Одлуке врши се на основу јавног конкурса. 

Председник општине Житорађа доноси 
Одлуку о покретању поступка за доделу средстава 
из буџета општине Житорађа за пројекте 
удружења која су од јавног интереса и расписује 
јавни конкурс за финансирање пројеката 
удружења за текућу буџетску годину, а у складу са 
приоритетима општине и овом Одлуком. 

 
Члан 8. 

Изузетно, средства из буџета општине 

Житорађа, намењена за финансирање 

удружења грађана, могу се додељивати 

удружењима мимо спровођења конкурсне 

процедуре, и то само ради обезбеђивања 

сопственог новчаног учешћа удружења у 

реализацији одобреног пројекта од стране 

донатора. У том случају средства се додељују 

на основу поднетог захтева, комплетног 

одобреног пројекта и уговора о донацији. 

Општинско веће општине Житорађа 

доноси решење о одобравању средстава, на 

основу чега Председник општине Житорађа 

закључује са удружењем  уговор о додели 

средстава, који садржи елементе прописане 

чланом 22. ове Одлуке. 

У погледу извештавања и надзора над 

извршавањем уговора из претходног става 

примењују се чланови 23. и 24. ове Одлуке. 
 

Члан 9. 
 
Одлуку о приоритетима за које се 

расписује јавни конкурс за финансирање пројеката 
по овој Одлуци из буџета општине Житорађа 
доноси Општинско веће. 

 
Члан 10. 

 
Јавни конкурс се објављује у средствима 

јавног информисања, у ''Службеном листу града 
Ниша'' и на званичној интернет презентацији 
општине Житорађа. 

 
Члан 11. 

 
Конкурс из члана 7. ове Одлуке спроводи 

Комисија за спровођење поступка за доделу 
средстава из буџета општине Житорађа за 
пројекте удружења која су од јавног интереса, коју 
именује Председник општине Житорађа. 

Стручне и административне послове за 
потребе Комисије обавља надлежна 
организациона јединица Општинске управе. 

Комисија у свом саставу има за 
председника-стручњака из области рада 
удружења, а за чланове једног дипломираног 
правника, дипломираног економисту и стручњаке 
из предметне области. 

Комисија може имати 5 или 7 чланова. 
 

Члан 12. 
 
Јавни конкурс садржи: 
 

- намену (приоритетне области) и износ 
средстава за које се конкурс спроводи, 
- минималну и максималну вредност пројекта 
којим удружење може конкурисати, 
- датум објављивања конкурса, 
- услове које удружење мора да испуњава као 
учесник у јавном конкурсу, 
- критеријуме за доделу средстава, 
- проценат сопственог новчаног учешћа 
удружења у укупној вредности пројекта, 
- процедуру и рок пријављивања на конкурс, 
- обавезну документацију која се подноси уз 
учешће на конкурсу, 
- рок за доношење одлуке, 
- начин објављивања одлуке. 

 
 

Члан 13. 
 

Пријаве на конкурс се подносе Комисији 
на посебном обрацу који је саставни део конкурсне 
документације. 

Неблаговремене пријаве неће бити 
разматране и исте ће неотворене бити враћене 
наручиоцу. 

Члан 14. 
 
Конкурсна документација садржи: 

 
- пријавни образац, 
- образац описа пројекта, 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

- образац буџета, 
- биографије координатора пројекта и кључних 
стручњака, 
- фотокопију решења о упису организације у 
регистар, 
- фотокопију оснивачког акта (Статута), 
- фотокопију финансијског извештаја 
достављеног надлежним државним органима за 
претходну годину, 
- писмену изјаву о обезбеђивању сопственог 
финансирања или суфинансирања, 
- копију уговора о обезбеђеној донацији у случају 
суфинансирања. 
 

Члан 15. 
 

Критеријуми за оцењивање пројекта су: 
 

- усклађеност пројекта са свим захтевима 
конкурса, 
- остварени резултати удружења претходних 
година, 
- материјална и кадровска опремљеност 
удружења, 
- стручност координатора и кључних стручњака 
укључених у пројекат, 
- одрживост пројекта, 
- сарадња са локалном заједницом, 
- обезбеђено сопствено новчано учешће, 
односно обезбеђено суфинансирање пројекта из 
других извора. 

Члан 16. 
 
Комисија разматра пријаве и врши 

бодовање сваког пројекта према критеријумима 
наведеним у члану 15. ове Одлуке и бодове 
прописује конкурсом. 

 
Члан 17. 

 
 О спроведеном поступку јавног конкурса 

Комисија води записнике и сачињава извештај о 
стручној оцени пријава, који се достављају 
Председнику општине Житорађа у року од 15 дана 
од дана закључења конкурса. 

 
Члан 18. 

 
 Председник општине на основу 

записника и извештаја Комисије, доноси Одлуку о 
избору пројеката удружења који се финансирају из 
буџета општине Житорађа у року од пет дана од 
дана пријема докумената од стране Комисије. 

 Председник општине задржава право 
корекције буџета изабраних пројеката. 

 
Члан 19. 

 
   По разматрању извештаја о стручној 

оцени пријава и евентуално извршеној корекцији 

буџета изабраних пројеката, Председник општине 
доноси Одлуку о избору пројеката удружења који 
се финансирају из буџета општине Житорађа. 
Одлука се доставља свим подносиоцима пријава у 
року од 3 дана од дана доношења. 

   Одлука о избору пројеката удружења 
која се финансирају из буџета општине Житорађа 
се објављује у средствима јавног информисања, 
на званичној интернет презентацији општине као и 
у ''Службеном листу града Ниша''. 

 
Члан 20. 

 
   Учесници конкурса имају право да 

поднесу приговор Општинском већу општине 
Житорађа у року од осам дана од дана 
достављања Одлуке о избору пројеката удружења 
који се финансирају из буџета општине Житорађа. 

 
Члан 21. 

 
Председник општине закључује уговоре о 

додели средстава из буџета општине Житорађа са 
удружењима најкасније у року од 15 дана од дана 
коначности Одлуке о избору пројеката удружења 
који се финансирају из буџета општине Житорађа. 

 
Члан 22. 

 
Уговор о додели средстава из буџета 

општине Житорађа нарочито садржи: 
 

- назив пројекта, 
- износ средстава која се додељују из буџета 
општине за реализацију пројекта, 
- укупну вредност пројекта, 
- процентуално учешће општине Житорађа у 
укупној вредности пројекта, 
- датум почетка и завршетка пројекта, 
- права и обавезе уговорних страна, 
- услове за раскид уговора пре истека времена 
на који је закључен, 
- права и обавезе уговорних страна у случају 
раскида уговора пре истека времена на који је 
закључен, 
- начин решавања спорова, 
- начин извештавања. 
 Саставни део уговора чине опис пројекта и 
буџет пројекта. 
 

Члан 23. 
 
Корисници средстава из ове Одлуке 

дужни су да доставе извештај Председнику 
општине и Општинском већу о утрошку одобрених 
средстава, односно реализације одобрених 
пројеката периодично, и то по истеку прве 
половине рока утврђеног за реализацију пројекта и 
најкасније 30 дана по завршетку пројекта. 



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 33 
 

 
 

 

Уколико се извештаји из претходног 
става не доставе, удружењима која их не доставе 
неће бити додељена средства у наредне три 
године, односно неће бити разматрано њихово 
учешће на конкурсу. 

 
Члан 24. 

 
Надзор над извршавањем уговором 

утврђених послова по овој Одлуци врши Одељење 
надлежно за буџет и финансије и Одељење 
надлежно за предметну област пројекта. 

Члан 25. 
 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Службеном листу града 
Ниша''.  

 
Број: 400-259/2019-01 
У Житорађи, 8. фебруар 2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 7. 

 
На основу члана 32. и члана 46. Закона о 

локалној самоуправи ("Службени гласник 
Републике Србије" бр. 129/2007 и 83/2014 -др. 
Закон, 101/16 – др.закон и 47/18), члана 38. став 1-
5. Закона о удружењима (''Службени гласник 
Републике Србије'' број 51/09, 99/11 – др.закони и 
44/18 – др.закони), члана 3 и члана 5. став 1. 
Уредбе о средствима за подстицање програма или 
недостајућег дела средстава за финансирање 
програма од јавног интереса, која реализују 
удружења („Службени гласник Републике Србије“, 
број 8/2012, 94/2013 и 93/2015 и 16/18) и члана 40. 
Статута Општине Житорађа („Службени лист 
Града Ниша“, број 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16),  

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 8. фебруара 2019. године, донела 
је 

П Р А В И Л Н И К 

O НАЧИНУ И КРИТЕРИЈУМИМА ЗА 

ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА ДОДЕЛУ 

СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

ЖИТОРАЂА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ/ 

СУФИНАНСИРАЊЕ ТРОШКОВА 

ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА 

ГРАЂАНА СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ 

ЖИТОРАЂА 

 
Члан 1. 

 
Овим Правилником утврђује се начин и 

критеријуми за избор програма и пројеката од 

јавног интереса (у даљем тексту: програми), које 
реализују удружења грађана, а који се 
финансирају/суфинансирају из буџета опщтине 
Житорађа, поступак спрпвођења јавног конкурса 
за избор програма удружења, као и права и 
обавезе корисника чији је програм изабран да 
буде финансиран из средстава буџета општине 
Житорађа.  

Члан 2. 
 

Под програмима и пројектима из члана 1. 
овог Правилника сматрају се програми и пројекти 
од јавног интереса у области: 

 1. Социо-хуманитарног рада (укључујући 
удружења пензионера);  

2. Пољопривреде (укључујући удружења 
пчелара, ловаца, риболоваца, кинологa и 
голубара и др.);  

3. Културе и  
4. Заштите животне средине.  
Циљ ових програма и пројеката је 

допринпс развоју општине Житорађа и 
афирмацији грађанског активизма. Програмима и 
пројектима може бити предвиђена организација 
манифестација од значаја за општину Житорађа.  
 

Члан 3. 
 

Средства за подстицање програма и 
пројеката од јавног интереса, која реализују 
удружења грађана додељују се на основу јавног 
конкуса. Висина средстава за финансирање 
програма из члана 2. овог Правилника, као и 
позиције у буџету-раздео на коме се средства 
предвиђају утврђује се сваке гпдине Одлуком о 
буџету општине Житорађа. Износ одобрених 
средстава може бити мањи од износа тражених 
средстава.  

Општина Житорађа нема обавезу да 
потроши сва расположива средства за ову намену, 
а финансираће само квалитетне пројекте који 
испуњавају дефинисане критеријуме.  
 

Члан 4. 
 

 Право на подношење пријаве за 
финансирање или суфинансирање програма и 
пројеката имају удружења која испуњавају 
следеће услове:   
 

- да је удружење регистрпвано у складу са 
Законом о удружењима ( „Службени 
гласник РС”, бр: 99/11 – др.закони и 44/18 
– др.закони);   

- да је седиште удружења на територији 
општине Житорађа или да програме и 
пројекте од јавног интереса реализује на 
територији општине Житорађа;   

- које је директно одговорно за припрему и 
извођење пројекта;   



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

- да је удружење поднело извештај о 
реализацији програма/пројекта и 
оправдало средства додељена у 
прошлогодишњем конкурсу;   

- да деловање удружења није политичке 
природе;   

- да у последње 2 године правноснажном 
одлуком није кажњено за прекршај или 
привредни преступ везан за делатност 
удружења;   

- које није у поступку ликвидације, стечајном 
поступку или под привременом забраном 
обављања делатности;  

- које нема блокаду рачуна, пореске дугове 
или дугове према организацијама 
социјалног осигурања.  

Право на подношење пријаве за финансирање 
или суфинансирање програма и пројеката имају и 
регионална удружења, под условом да реализују 
активности од јавног интереса за потребе грађана 
општине Житорађа.  
 

Члан 5. 
 

Приоритет за доделу средстава ће имати 
удружења која:  располажу капацитетима за 
реализацију програма или пројеката;  своје 
програме рада усмеравају ка већем броју 
корисника;  имају висок степен успешности у 
реализовању програма и пројеката;  своје 
програмске и пројектне активнпсти базирају на 
усвојеним стратешким документима на локалном и 
националном нивоу; да  су на време и у 
потпуности оправдала средства из буџета 
општине Житорађа за претходну годину.  
 

Члан 6. 
 

 Финансирање/суфинансирање пројеката и 
програма Удружења врши се на основу јавног 
конкурса који расписује Комисија за расподелу 
буџетских средстава за дотације удружењима 
грађана Општинске управе општине Житорађа, 
коју за сваку буџетску годину именује Председник 
општине. Јавни конкурс се расписује најмање 
једном годишње за сваку буџетску годину, у 
складу са овим Правилником. Јавни конкурс се 
расписује у првој половини године за текућу 
годину. Рок трајања јавног конкурса је 15 дана од 
дана објављивања. Јавни конкурс се објављује на 
званичној интернет страници општине Житорађа 
(www.zitoradja.org), на огласној табли Општинске 
управе општине Житорађа, а обавештење о 
објављеном конкурсу у дневном листу.  
 

Члан 7. 
 

 Јавни конкурс за доделу буџетских 
средстава за финансирање програма и пројеката 
удружења грађана која делују на територији 

општине Житорађащ, мора да садржи: предмет 
јавног конкурса; дефинисање обавезне конкурсне 
документације која се подноси уз пријаву на 
конкурс; критеријуме за одабир програма; датум 
почетка и завршетка јавног конкурса; износ 
средстава планиран за финансирање или/и 
суфинансирање програма и пројеката удружења; 
рок за реализацију програма /пројеката; начин 
пријављивања на конкурс; рокове за подношење 
пријава на јавни конкурс и одлучивање о додели 
средстава удружењима. Конкурс за доделу 
буџетских средстава за финансирање програма и 
пројеката удружења грађана која делују на 
територији општине Житорађа, налази се у 
Прилогу бр. 1 овог Правилника. 
 

Члан 8. 
Пријава на конкурс за избор програма и 

пројеката удружења која се финансирају из буџета 
општине Житорађа подноси се Комисији за 
расподелу средстава удружењима, на обрасцу 
"Пријава на конкурс", која ће се преузимати са 
интернет странице www.zitoradja.org или у 
услужном центру Општинске управе општине 
Житорађа, шалтер број 6. Попуњавање образаца 
конкурсне документације врши се искључиво у 
електронској форми, на српском језику. Удружење 
може предати само један предлог програма и 
пројекта, одн. не може истпвремено конкурисати 
за више различитих области нити са више 
програма и пројекта у оквиру једне области.  

Уколико се неко удружење појави са више 
различитих програма и пројеката, пријаве неће 
бити разматране.  

 
Члан 9. 

 
Обавезна конкурсна докуменатција 

подносиоца пријава на јавни конкурс је следећа:  
попуњен пријавни образац на конкурс (Прилог бр. 
2); попуњен образац предлога програма/пројекта 
(Прилог бр. 3); попуњен образац буџета 
програма/пројекта (Прилог бр. 4); попуњен 
образац наративног буџета програма/пројекта 
(Прилог бр. 5);  оснивачки акт удружења (оригинал 
или оверена фотокопија); извод из регистра или 
решење надлежног органа ( Агенција за 
привредне регистре) о упису у одговарајући 
регистар;  оверену фотокопију извода из статута 
удружења у коме је утврђено да се циљеви 
удружења остварују у области у којој се програм 
реализује;  доказ о ликвидности удружења 
односно извештај о завршном рачуну за претходну 
годину за удружења основана пре почетка текуће 
године;  изјаву овлашћеног лица удружења 
(оригинал), дату под материјалном и кривичном 
одговорношћу, да деловање удружења није 
политичке природе; да у последње 2 године 
правноснажном одлуком није кажњено за прекрщај 
или привредни преступ везан за делатност 



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 35 
 

 
 

 

удружења; да није у поступку ликвидације, 
стечајном поступку или под привременом 
забраном обављања делатности; да нема блокаду 
рачуна, пореске дугове или дугове према 
организацијама социјалног осигурања (Прилог 
бр.6);  изјаву партнера на пројекту.  
 

Члан 10. 
 

Комплетна документација се доставља у 
затвореној коверти на чијој полеђини се наводе 
основни подаци о подносиоцу пријаве. Пријаве се 
предају на писарници Општинске управе општине 
Житорађа или препорученом пошиљком са 
обавезним навођењем адресе: "Општинска управа 
општине Житорађа - Комисији за расподелу 
средстава удружењима, ул. Топлички хероји бр.53, 
18412 Житорађа". Непотпуне и неблагпвремене 
пријаве неће се разматрати.  
 

Члан 11. 
 

Утврђивањем испуњености формалних 
услова конкурса, Комисија разматра пријаве у 
складу са условима конкурса и оцењује програме, 
односно пројекте, на основу следећих 
критеријума:  

1. квалитет пројекта и усклађеност са 
јавним позивом;  

2. допринос у развоју локалне заједнице; 
 3. подстицање економског развоја на 

територији општине Житорађа;  
4. допринос очувању животне средине и 

одрживог развоја.  
У прилогу овог правилника налази се 

Листа критеријума за рангирање предлога 
пројеката/прогрaма (Прилог бр.7), као и форма 
Уговора о финансирању и суфинансирању 
пројеката удружења грађана која делују на 
теритприји општине Житорађа (Прилог бр.8) На 
основу оцене програма, односно пројеката, 
Комисија сачињава Листу вредновања и 
рангирања пријављених пројеката и програма са 
навођењем износа новчаних средстава, у року који 
не може бити дужи од 60 дана од дана истека рока 
за подношење пријава и објављује је на званичној 
интернет страници www.zitoradja.org и огласној 
табли Општинске управе општине Житорађа. 
Подносиоци пријава на јавни конкурс имају право 
увида у поднете пријаве и приложену 
документацију по утврђивању предлога Листе 
вредновања и рангирања пријављених пројеката и 
програма, у року од 3 дана од дана објављивања 
листе. На листу из става 3 овог члана подносиоци 
пријава имају право приговора у року од 3 дана од 
дана њеног објављивања. Одлуку о приговору, 
конкурсна комисија доноси у року од 15 дана од 
дана његовог пријема. Након истека рока за 
приговор, на основу Листе вредновања и 
рангирања пријављених пројеката и програма и 

разматрања доспелих приговора, конкурсна 
комисија сачињава предлог Одлуке о 
финансирању/суфинансирању програма од јавног 
интереса које реализују удружења и који се 
финансирају из буџета општине Житорађа, са 
предлогом приоритета у додели опредељених 
средстава према предложеним пројектима и 
програмима. Извештај, са предлогом одлуке, 
доставља се Председнику општине Житорађа. На 
основу предлога одлуке Комисије, Председник 
општине доноси Одлуку о финансирању/ 
суфинансирању програма од јавног интереса које 
реализују удружења и који се финансирају из 
буџета општине Житорађа, са приоритетима у 
додели опредељених средстава, а према 
предложеним пројектима и програмима удружења. 
Одлука о финансирању/ суфинансирању програма 
од јавног интереса објављује се на званичној 
интернет страници www.zitoradja.org, на огласној 
табли Општинске управе општине Житорађа, као и 
обавештење о доношењу одлуке у дневном листу 
Информер. Пре потписивања уговора, корисници 
средстава имају обавезу да у року од 15 дана од 
дана доношења Одлуке о финансирању/ 
суфинансирању програма од јавног интереса које 
реализују удружења доставе коригован буџет 
пројекта, у складу са одобреним средствима.  
 

Члан 12. 
 

На основу Одлуке из члана 11. овог 
Правилника, и након достављања коригованих 
буџета пројеката, Председник општине Житорађа 
закључује појединачне уговоре о 
финансирању/суфинансирању програма од јавног 
интереса које реализују удружења грађана и који 
се финансирају из буџета општине Житорађа. 
Уговором се утврђују права, обавезе и 
одговорности уговорних страна, начин и рок за 
пренос одобрених средстава, рок за реализацију 
програма, односно пројеката, начин извештавања 
о реализацији програма односно пројеката, као и 
друга права и обавезе уговорних страна. Корисник 
средстава је дужан да пре закључења уговора о 
коришћењу бесповратних средстава отвори 
посебан наменски рачун код Управе за трезор, јер 
ће се пренос буџетских сретстава вршити 
искључиво преко текућег рачуна.  
 

Члан 13. 
 

Председник општине именује Комисију за 
праћење и контролу реализације финансираних 
пројеката. Удружење корисник средстава дужно је 
да Комисији за праћење и контролу реализације 
финансираних пројеката, у сваком моменту 
омогући контролу реализације програма и увид у 
потребну документацију. Удружења су дужна да 
средства користе искључиво за намене за које су 
средства додељена. Удружења којима су 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

додељена средства, дужна су да на крају буџетске 
године (најкасније до 31.12.) поднесу извештај о 
реализацији програма или пројекта и доставе 
доказе о наменском коришћењу средстава. 
Корисник који није доставио извештај, губи право 
да конкурише за расподелу средстава за пројекте 
у наредне две буџетске године. Уколико се утврди 
да изабрани корисници добијена средства нису 
наменски утрошили, општина Житорађа је дужна 
да раскине уговор и затражи повраћај пренетих 
средстава. На основу извештаја корисника 
средстава, Комисија израђује коначни извештај о 
реализацији пројеката за текућу буџетску годину. 
Коначни извештај доставља се председнику 
општине.  

Члан 14. 
 

Конкурс за расподелу средстава за текућу 
буџетску годину биће реализован најкасније до 31. 
априла текуће године.  
 

Члан 15. 
 

Овај Правилник ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у "Службеном листу 
Града Ниша". 

 
Број: 110-260/2019-01 
У Житорађи, 8. фебруар 2019. године  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 8. 

На основу члана 32. став 1. тачка 18. и 
члана 93. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-други 
закон, 101/16-други закон и 47/18), члана 8. Закона 
о територијалној организацији Републике Србије 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 
129/07, 18/16 и 47/18) и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“, број 
80/08, 36/13, 4/15 и 152/16),  

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 8. фебруара 2019. године, донела 
је 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ПОКРЕТАЊУ ИНИЦИЈАТИВЕ ЗА ИЗМЕНУ 

НАЗИВА НАСЕЉЕНИХ МЕСТА 

 
Члан 1. 

  У Одлуци о покретању иницијативе за 
измену назива насељених места („Службени 
гласник Републике Србије“, број 124/18) после 
члана 2. додаје се нови члан 2а. који гласи: 

„Законом о територијалној организацији 
Републике Србије, („Службени гласник Републике 
Србије“, број 129/07, 18/16 и 47/18), насељена 
места на територији општине Житорађа „Ново“, 
„Момчилово“, „Старо“ и „Момчилово“техничком 
грешком је означено као 4 насељена места, а то су 
два насељена места и то: „Ново Момчилово“ и 
„Старо Момчилово“.  

Напред наведене измене треба исто да 
стоје и у катастарском операту. 

Такође, код насељеног места „Зладовац“ у 
катастарском операту треба да стоји: „Старо 
Момчилово“. 

 Из тих разлога, неопходно је извршити 
измену и усагласити називе насељених места у 
Закону о територијалној организацији Републике 
Србије и катастарском операту за територију 
општине Житорађа. 
 

Члан 2. 
Ову Одлуку доставити Министарству 

државне управе и локалне самоуправе, Београд, 
ул.Бирчанинова бр.6. 

 
Члан 3. 

Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у „Службеном листу Града 
Ниша“ 
 

Број 015-264/2019-01 
У Житорађи, 8. фебруар 2019. године  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 9. 

На основу члана 32. став 1. тачка 16. 
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-други 
закон и 47/18) и члана 40. Статута општине 
Житорађа (''Службени лист града Ниша'' број 
80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 8. фебруара 2019.  године, донела 
је 

О Д Л У К У 

О ПРИХВАТАЊУ ПРОЈЕКТА  

„УНАПРЕЂЕЊЕ КВАЛИТЕТА 

ГИНЕКОЛОШКИХ ЗДРАВСТВЕНИХ 

УСЛУГА У ДОМУ ЗДРАВЉА ЖИТОРАЂА“ 

 
Члан 1. 

 
 Прихвата се пројекат „Унапређење 
квалитета гинеколошких здравствених услуга у 
Дому здравља Житорађа“ у периоду од 1. 
фебруара 2019. до 31. децембра 2019. године. 



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 37 
 

 
 

 

 
Члан 2. 

 Скупштина општине обезбедиће у буџету 
општине Житорађа за 2019. годину средства у 
износу од 786.500,00 динара за финансирање 
пројектне активности из члана 1. ове одлуке. 
 

Члан 3. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ''Службеном листу града 
Ниша''. 
 
 Број 510-201/2019-01 
 У Житорађи, 8. фебруар 2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 10. 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 16. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-други 
закон и 47/18) и члана 40. Статута општине 
Житорађа (''Службени лист града Ниша'' број 
80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 8. фебруара 2019.  године, донела 
је 

О Д Л У К У 

О ПРИХВАТАЊУ ПРЕДЛОГА ДОМА 

ЗДРАВЉА ЖИТОРАЂА ЗА ИЗМЕНУ 

ИЗВОЂЕЊА ПРОЈЕКТНИХ АКТИВНОСТИ  

ПО ПРОЈЕКТУ„УНАПРЕЂЕЊЕ 

КВАЛИТЕТА ЗДРАВСТВЕНИХ УСЛУГА ЗА 

ЛИЦА СТАРИЈА ОД 65 ГОДИНА И ЛИЦА 

СА ПОСЕБНИМ ПОТРЕБАМА“ 

 
Члан 1. 

 Прихвата се предлог Дома здравља 
Житорађа за измену извођења пројектних 
активности по пројекту „Унапређење квалитета 
здравствених услуга за лица старија од 65 година 
и лица са посебним потребама“ за 2019. годину. 
 

Члан 2. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ''Службеном листу града 
Ниша''. 
 
 Број 510-211/2019-01 
 У Житорађи, 8. фебруар 2019. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Мирољуб Здравковић, с.р. 

 11. 

 На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон 
и 47/18) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“, број 80/08, 36/13, 
4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној 8. фебруара 2019. године, донела је  
 

О Д Л У КУ 

о именовању законског заступника 

Јавног предузећа за изградњу 

Житорађа 

 
 1. Именује се Радисав Петровић из 
Житорађе за законског заступника Јавног 
предузећа за изградњу Житорађа до повратка 
Јелене Глишић директора Јавног предузећа за 
изградњу са породиљског одсуства (одсуство са 
рада због трудноће и порођаја) и одсуства ради 
неге детета. 
 2. Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
 Број 023-254/2019-01 
 У Житорађи, 8. фебруар 2019. године  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Мирољуб Здравковић, с.р. 
 

 12. 

На основу члана 32. став 1. тачка 19. 
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-други 
закон и 47/18), члана 46. Закона о спорту 
(“Службени гласник Републике Србије“, број 
10/2016) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(''Службени лист града Ниша'' број 80/08, 36/13, 
4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 8. фебруара 2019.  године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

УПОТРЕБУ ИМЕНА  

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА У НАЗИВУ 

СПОРТСКОГ УДРУЖЕЊА 

ПЛАНИНАРСКО СКИЈАШКО ДРУШТВО 

„ПАСЈАЧА“ ЖИТОРАЂА 

 
1. Даје се сагласност на употребу имена 

општине Житорађа у називу  спортског 



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

удружења планинарско скијашко 
друштво „Пасјача“ Житорађа са 
седиштем у Житорађи Југ Богданова 
бб. 

 
2. Решење објавити у „Службеном листу 

града Ниша“. 
 
 Број 66-100/2019-01 
 У Житорађи, 8. фебруар 2019. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Мирољуб Здравковић, с.р. 
 13.                                                                                

На основу  члана 32. став 1. тачка 9.  
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', број129/07, 83/14-други закон, 101/16-други 
закон и 47/18), члана 123. став 4. Закона о 
социјалној заштити (''Службени гласник РС'', број 
24/11) и члана 40.  Стaтута општине Житорађа 
(''Службени лист града Ниша '' бр. 80/08, 36/13, 
4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 8. фебруара 2019. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  

ПРЕДСЕДНИКА  УПРАВНОГ ОДБОРА 

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ''ДОБРИЧ'' 

У ЖИТОРАЂИ 

 
I 
 

 Разрешава се Срђан Нинић из Горњег 
Дреновца дужности председника Управног одбора 
Центра за социјални рад ''Добрич'' у Житорађи. 
 

II 
 

 Именујe се Слободан Јанковић из Житорађе 
за председника Управног одбора Центра за 
социјални рад „Добрич“ у Житорађи. 
 

III 
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
града Ниша''. 
 
 Број 551-255/2019-01 
 У Житорађи 8. фебруар 2019. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Мирољуб Здравковић, с.р. 

 14. 

На основу члана 21. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, број 15/16), 
члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14-други закон, 101/16-други закон и 47/18) и 
члана 40. Статута општине Житорађа („Службени 
лист Града Ниша“, број 80/08, 36/13, 4/15 и 
152/16), 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 8. фебруара 2019. године, донела 
је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  

ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА УРЕЂЕЊЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА И ЈАВНИХ 

ПОВРШИНА  ЖИТОРАЂА 

 
 
I 

 
Разрешава се Александар Станковић из 

Пејковца дужности председника Надзорног одбора 
Јавног предузећа за уређење и одржавање 
објеката и јавних површина  Житорађа. 

 
 
II 

 
Именује се Тина Миленковић из 

Држановца за председника Надзорног одбора 
Јавног предузећа  за уређење и одржавање 
објеката и јавних површина Житорађа. 

 
III 

 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Ниша“. 
 
 
Број 023-256/2019-01 
У Житорађи, 8. фебруар 2019. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 15. 

                                                                                                     
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона 

о локалној самоуправи (''Службени  гласник РС'' 
бр.129/07, 83/2014-други закон, 101/2016-други 
закон и 47/18), члана 130. Закона о здравственој 
заштити (''Службени гласник Републике Србије'' 



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 39 
 

 
 

 

број 107/05, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 93/14, 
96/2015, 106/2015, 105/2017 и 113/2017) и члана 
40. Статута  општине Житорађа(''Службени лист 
града Ниша'' број 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 8. фебруара 2019. године, донела 
је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ 

ЧЛАНА   УПРАВНОГ  ОДБОРА   ДОМА 

ЗДРАВЉА ЖИТОРАЂА 

 
I 
 

 Разрешава се Александар Станковић из 
Пејковца дужности члана Управног одбора Дома 
здравља Житорађа, представник запослених. 
 

 
II 

 
Именује се Небојша Николић из Житорађе 

за члана Управног одбора  Дома здравља 
Житорађа, представник запослених. 

 
III 

 
Ово решење објaвити у ''Службеном листу 

града Ниша'' 
 
 Број 022-257 /2019-01 
 У Житорађи, 8. фебруар 2019. године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 

 

16. 

                                           
На основу  члана 116. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“ број 88/17, 27/18-други закон и 27/18 
(II)–други закон), члана 32. став 1. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' 
број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон 
и 47/18) и члана 40. Статута  општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“ бр. 80/08, 36/13, 4/15 
и 152/16), 
 
 

 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 8. фебруара 2019. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ДВА 

ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА   

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ ПРВА 

РАДОСТ“ ЖИТОРАЂА 

 
 

I 
 

 Разрешавају се дужности члана Управног 
одбора предшколске установе „Прва радост“ 
Житорађа, и то: 

1. Ивица Крстић из Житорађе, 
представник локалне самоуправе, 

2. Синиша Јовановић из Влахова, 
представник локалне самоуправе. 

 
 

II 
 

 Именују се за члана Управног одбора 
предшколске установе „Прва радост“ Житорађа, и 
то: 

1. Срђан Нинић из Горњег Дреновца, 
представник локалне самоуправе, 

2. Дејан Маринковић из Речице, 
представник локалне самоуправе. 

 

 
III 

  

Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша’’. 
 

Број 022-258/2019-01 
У Житорађи, 8. фебруар 2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

  

 

17. 

                                                                                                            
На основу члана 130. став 3. Закона о 

здравственој заштити („Службени гласник РС“, 
број 107/2005, 72/2009-други закон, 88/2010, 
99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013-други закон, 
93/2014, 96/2015, 106/2015, 105/2017 и 113/2017-
други закон) и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“, број 
80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 8. фебруара 2019. године, донела 
је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ВД ДИРЕКТОРА ДОМА 

ЗДРАВЉА ЖИТОРАЂА 

 
I 
 

 Разрешава се Љубиша Филиповић из 
Житорађе дужности ВД директора Дома здравља 
Житорађа на лични захтев.. 
 

II 
 

 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објавиће се у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

 Управни одбор Дома здравља Житорађа је 
дана 7.2.2019. године доставио скупштини 
општине Житорађа одлуку којом предлаже 
скупштини општине да разреши Љубишу 
Филиповића, дипломираног правника дужности ВД 
директора Дома здравља из разлога што је 
именовани поднео оставку. 
 На основу напред изнетог донето је решење 
као у диспозитиву. 
 Упутство о правном леку: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у 
Прокупљу у року од 30 дана од дана пријема 
решења. 
 
 Број 022-243/19-01 
 У Житорађи. 8. фебруар 2019. године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Мирољуб Здравковић, с.р. 
  

18. 

                                                                                                        
На основу члана  130. ст. 3.  и 134. Закона 

о здравственој заштити (''Службени гласник РС''. 
број 107/2005, 72/2009-други закон, 88/2010, 
99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013-други закон, 
93/2014, 96/2015, 106/2015, 105/2017 и 113/2017-
други закон) и члана 40. Статута општине 
Житорађа (''Службени лист града Ниша'' број 
80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 

 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној  дана 8. фебруара 2019. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  ВД ДИРЕКТОРА ДОМА 

ЗДРАВЉА ЖИТОРАЂА 

 
 

I 
 
 Именује се  Александар Станковић, 
дипломирани економиста из Пејковца за ВД 
директора Дома здравља Житорађа. 
 

II 
 
 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
града Ниша''. 
 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 
 Управни одбор Дома здравља Житорађа је 
дана 7. 2. 2019. године доставио скупштини 
општине Житорађа одлуку којом предлаже 
скупштини општине да именује Александра 
Станковића дипломираног економисту из Пејковца 
за ВД директора Дома здравља Житорађа. 
 Скупштина општине Житорађа је на седници 
одржаној дана 8. фебруара 2019. године усвојила 
предлог Управног одбора Дома здравља и 
именовала Александра Станковића дипломираног 
економисту за ВД директора Дома здравља. 
 На основу напред изнетог донето је решење 
као у диспозитиву. 
 Упутство о правном леку: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у 
Прокупљу у року од 30 дана од дана пријема 
решења. 
 
 Број 022-244/2019-01 
 У Житорађи, 8. фебруар  2019. године. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 

 19. 

 На основу члана 22. став 6. Закона о јавној 
својини (''Службени гласник Републике Србије'', 
бр.72/11, 88/13,105/14,104/16- други 
закон,108/16,113/17 и 95/18) и члана 40. Статута 
општине Житорађа (''Службени лист града Ниша'', 
број 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16),  



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 41 
 

 
 

 

 Скупштина општина Житорађа на седници 
одржаној дана 8. фебруара 2019 године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 I Усваја се захтев Дома здравља Житорађа 
са седиштем у Житорађи од 7. 02. 2019. године и 
даје се сагласност за давање у закуп 
непокретности-пословог простора за потребе 
апотеке, који се налази на кат.парцели бр.3231/2 
КО Житорађа, површине 60 м

2
 у згради Дома 

здравља Житорађа улица Топлички хероји. 
 II Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у Службеном листу града Ниша. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Дом здравља Житорађа поднео је захтев 
Скпштини општине Житорађа број 361-243/19-01 
од 7. 2.2019 године за давање сагласности за 
издавање у закуп  пословне просторије за потребе 
апотеке који се налази у згради Дома здравља, 
површине 60 м

2
. 

 Чланом 18. Закона о јавној својини 
прописано је да установе имају право коришћења 
на непокретним и покретним стварима у јавној 
својини које су им пренете на коришћење. 
 Чланом 22. Закона  прописано је да носиоци 
права коришћења из члана 18. Закона  имају 
право да ствар држе и да је користе у складу са 
природом и наменом ствари, да је дају у закуп и да 
њоме управљају у складу са овим и другим 
законом. О давању саглсности за давање у закуп 
ствари у својини јединице локалне самоупрве 
одлучује надлежни орган јединице локалне 
самоуправе, што је предвиђено чланом 22. став 6. 
Закона. 
 Скупштина општина Житорађа, на седници 
одржаној дана 8. фебруара 2019.  године 
разматрајући описани захтев, при томе имајући у 
виду описане одредбе Закона о јавној својини на 
основу чега овај орган даје сагласност на Одлуку о 
давању у закуп непокретности коју користе јавна 
предузећа, установе и други субјекти чији  је 
оснивач Скупштина општине, одлучила је као у 
диспозитиву овог Решења. 

 
Број 361-243/2019-01 
У Житоторађи, 8. фебруар 2019. године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 

 

 

 20. 

На основу  члана 116. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“ број 88/17, 27/18-други закон и 27/18 
(II)–други закон), члана 32. став 1. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' 
број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон 
и 47/18) и члана 40. Статута  општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“ бр. 80/08, 36/13, 4/15 
и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 8. фебруара 2019. године, донела 
је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ТРИ 

ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА   

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ ПРВА 

РАДОСТ“ ЖИТОРАЂА 

 
I 

 
 Разрешавају се дужности члана Управног 
одбора предшколске установе „Прва радост“ 
Житорађа, и то: 

1. Радмила Радојичић, представник 
запослених, 

2. Срђан Пиловић, представник 
запослених, 

3. Дејан Јовановић, представник 
запослених. 

 
II 
 

 Именују се за члана Управног одбора 
предшколске установе „Прва радост“ Житорађа, и 
то: 

1. Оливера Крстић из Ниша, представник 
запослених, 

2. Ивана Станојевић из Подине, 
представник запослених, 

3. Лидија Здравковић из Асановца, 
представник запослених 
 

III 
  
Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Ниша’’. 
 

Број 022-245/2019-01 
У Житорађи, 8. фебруар 2019. године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

 21. 

 На основу члана 32. став 1. тачка 12. и 
члана 50. став 2. и 3. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС'' бр. 129/07, 
83/14-други закон, 101/16-други закон и 47/18) и 
члана 40. Статута општине Житорађа (''Службени 
лист града Ниша'' број 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 8. фебруара 2019. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ДВА ЧЛАНА 

ОШТИНСКОГ ВЕЋА  

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
I 

Разрешавају се дужности члана Општинског већа 
општине Житорађа и то: 

1. Срђан Петковић из Подине  
2. Горан Голубовић из Житорађе. 
 

II 
 Бирају  се за члaна Општинског већа 
општине Житорађа и то: 

1. Влада Ристић из Доњег Црнатова 
2. Марко Стојковић из ДРжановца. 

 
III 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
града Ниша''. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

 Председник општине Житорађа је поднео 
предлог за разрешење и избор два члана 
општинског већа општине Житорађа, број 020-
248/2019-01 од  7. фебруара 2019. године. У свом 
предлогу предлаже разрешење Срђана Петковића 
из Подине и Горана Голубовића из Житорађе 
дужности члана општинског већа и истовремено 
Владу Ристића из Доњег Црнатова и Марка 
Стошића из Држановца за избор члана општинског 
већа. 
 Одредбама члана 50. став 2. и 3. Закона о 
локалној самоуправи је прописано да члан 
општинског већа може бити разрешен пре истека 
времена на које је биран на предлог председника 
општине или најмање једне трећине одборника, на 
исти начин на који је изабран. Истовремено са 
предлогом за разрешење члана општинског већа, 
председник општине је дужан да скупштини 
општине поднесе предлог за избор новог члана 
већа, која истовремено доноси одлуку о 
разрешењу и о избору. 
 Скупштина општине Житорађа је на седници 
одржаној дана 8.2.2019. године у складу са 
Законом, Статутом општине и Пословником о раду 
скупштине општине спровела поступак тајног 

гласања за разрешење и избор два члана 
општинског већа. За разрешење Срђана 
Петковића и Горана Голубовића  са дужности 
члана општинског већа гласао је 21 одборник и 
један листић неважећи од укупно 31 одборника, 
против разрешења нико није гласао. 
 За избор Владе Ристића и Марка Стојковића 
за члана општинског већа гласао је 21 одборник, 
против избора нико није гласао. 
 На основу напред изнетог донето је решење 
као у диспозитиву. 
 Поука о правном леку: Против овог решења 
може се тужбом покренути управни спор пред 
Управним судом Београд у року од 30 дана од 
дана пријема решења. 
 

Број 020-266/2019-01 
 У Житорађи 8. фебруар 2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 22. 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон 
и 47/18), члана 125. Закона о социјалној заштити 
(„Службени гласник РС“, број 24/11) и члана 40. 
Статута општине Житорађа („Службени лист града 
Ниша“, број 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16),  
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 8. фебруара 2019. године, донела 
је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВД ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА 

ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

„ДОБРИЧ“ ЖИТОРАЂА 

 
I 
 

  Именује се Љубиша Филиповић 
дипломирани правник из Житорађе за вршиоца 
дужности директора центра за социјални рад 
„Добрич“ Житорађа са даном доношења овог 
решења. 
  

II 
 Ово решење објавити у “Службеном листу 
града Ниша”. 
 

Образложење 
 

 Скупштина општине Житорађа је разрешила 
Александру Стајковић дужности ВД директора 
ценра за социјални рад „Добрич“ Житорађа, на 
лични захтев. 



  

 
 
 
 
 
11. фебруар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 43 
 

 
 

 

 Управни одбор центра за социјални рад 
„Добрич“ Житорађа је дао мишљење за 
именовање Љубише Филиповића дипломираног 
правника из Житорађе за вршиова дужности 
директора центра, број 551-224/19-01 од 5. 2. 
2019. године. 
 Према члану 125. Закона о социјалној 
заштити за вршиоца дужности директора центра 
за социјални рад  може се именовати лице које 
испуњава услове из члана 124. став 1. наведеног 
закона и за чије именовање је прибављена 
сагласност из члана 124. став 9. истог закона. 
 Према ставу 3. истог члана закона вршилац 
дужности директора центра за социјални рад може 
обављати ту дужност најдуже једну годину. 

 На основу напред наведеног донето је 
Решење као у диспозитиву. 
 Поука о правном средству: Против овог 
решења може се покренути спор пред Вишим 
судом у Прокупљу у року од 30 дана од дана 
достављања решења. 
 
 Број 551-261/19-01 
 У Житорађи, 8. фебруар 2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 
С  А Д  Р  Ж А Ј  

 
  

Општина Житорађа 

 

 

 
   

1. Одлука о измени и допуни Одлуке о буџету општине Житорађа за 2019. годину ............  1 
   

2. Одлука о екстерној ревизији завршног рачуна буџета општине Житорађа за 2018. годину 15 
   

3. Измена Кадровског плана општине Житорађа за 2019. годину ............................................  16 
   

4. Одлука о усвајању Локалног акционог плана запошљавања општине Житорађа за 2019. 
годину ..............................................................................................................................................  

 
18 

   

5. Измена Локалног акционог плана запошљавања општине Житорађа за 2019. годину ...  18 
   

6. Одлука о начину финансирања пројеката удружења из буџета општине Житорађа за 
2019. годину ....................................................................................................................................  

 
30 

   

7. Правилник о начину и критеријумима за остваривање права на доделу средстава из 
буџета општине Житорађа за финансирање / суфинансирање трошкова програма и 
пројеката удружења грађана са територије општине Житорађа ..........................................  

 
 
33 

   

8. Одлука о измени и допуни Одлуке о покретању иницијативе за измену назива 
насељених места ...........................................................................................................................  

 
36 

   

9. Одлука о прихватању пројекта ''Унапређење квалитета гинеколошких здравствених 
услуга у Дому здравља Житорађа'' ............................................................................................  

 
36 

   

10. Одлука о прихватању предлога Дома здравља Житорађа за измену извођења 
пројектних активности по пројекту „Унапређење квалитета здравствених услуга за лица 
старија од 65 година и лица са посебним потребама“  ..........................................................  

 
 
37 

   

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. фебруар  2019. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11. Одлука о именовању законског заступника Јавног предузећа за изградњу Житорађа 37 
   

12. Решење о давању сагласности на употребу имена општине Житорађа у називу 
спортског удружења планинарско скијашко друштво „Пасјача“ Житорађа ......................  

 
37 

   

13. Решење о разрешењу и именовању председника Управног одбора Центра за социјални 
рад ''Добрич'' у Житорађи ............................................................................................................  

 
38 

   

14. Решење о разрешењу и именовању председника Надзорног одбора Јавног предузећа за 
уређење и одржавање објеката и јавних површина  Житорађа ........................................... 

 
38 

   

15. Решење о разрешењу и именовању једног члана Управног одбора Дома здравља 
Житорађа .........................................................................................................................................  

 
39 

   

16. Решење о разрешењу и именовању два члана Управног одбора предшколске установе 
„Прва радост“ Житорађа .............................................................................................................. 

 
39 

   

17. Решење о разрешењу ВД директора Дома здравља Житорађа ...........................................  40 
   

18. Решење о именовању ВД директора Дома здравља Житорађа ...........................................  40 
   

19. Решење о усвајању захтева Дома задравља Житорађа и давању сагласности за давање 
у закуп непокретности-пословог простора за потребе апотеке, који се налази на 
кат.парцели бр.3231/2 КО Житорађа, површине 60 м

2
 у згради Дома здравља Житорађа 

улица Топлички хероји .................................................................................................................  

 
 
 
40 

   

20. Решење о разрешењу и именовању три члана Управног одбора Предшколске установе 
''Прва радост''Житорађа ............................................................................................................... 

 
41 

   

21. Решење о разрешењу и избору два члана Општинског већа општине Житорађа ........... 42 
   

22. Решење о именовању вд директора Центра за социјални рад ''Добрич'' Житорађа .......  42 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


